
42  diário oficial Nº 35.568 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 888/2023 – ARCON – PA, 5 DE OUTUBRO DE 2023. 
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838 de 20 de fevereiro de 2006; Considerando o Processo Eletrônico 
n.º 2023/718550 – ARCON – CAF; RESOLVE: I – DESIGNAR LUZILENE 
SOUZA SILVA, matrícula nº 5948090/1, a responder como ASSESSOR, no 
período a contar de 20/10/2023 a 03/11/2023, durante as férias do Titular 
HILDEGARDES DE LIMA ABDON, matrícula n° 5900896/2. II – Esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor Geral-ARCON-PA.

Protocolo: 994897

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N° 865/2023, publicada no DOE N° 35.566 do dia 05 de 
outubro de 2023, sob o número de protocolo 994184.
ONDE SE LÊ: DESIGNAR JOSE DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ matrícula 
nº 5632633/2, a responder como Supervisor II, desta ARCON/PA, no pe-
ríodo a contar de 09/10/2023 a 23/10/2023, durante as férias do titular 
EDUARDO ANTONIO DOMONT COSTA, matrícula 5945895/1.
LEIA SE: DESIGNAR JOSE DO SOCORRO MORAIS DA CRUZ matrícula nº 
5632633/2, a responder como GERENTE DO GRUPO TECNICO, desta AR-
CON/PA, no período a contar de 09/10/2023 a 23/10/2023, durante as fé-
rias do titular EDUARDO ANTONIO DOMONT COSTA, matrícula 5945895/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FI-
LHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 994694

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 877/2023 – ARCON – PA, 5 DE OUTUBRO 2023. 
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Ele-
trônico n.º 2023/501810– LOG/ARCON; RESOLVE: I – AUTORIZAR JOSÉ 
RIBAMAR PEREIRA DA COSTA, matricula nº 54197887/1, ocupante do car-
go de MOTORISTA, a gozar vinte (20) dias de férias, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022, no período de 11/09/2023 a 30/09/2023. II – Esta 
Portaria retroagirá a contar de 11/09/2023. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO/Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 994778
PORTARIA Nº 886/2023 – ARCON – PA, 5 DE OUTUBRO 2023. 
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo 
Eletrônico n.º 2023/718550– CAF/ARCON; RESOLVE: I – AUTORIZAR HIL-
DEGARDES DE LIMA ABDON, matricula nº 5900896/2, ocupante do cargo 
de ASSESSOR, a gozar quinze (15) dias de férias, referente ao período 
aquisitivo 2022/2023, no período de 20/10/2023 a 03/11/2023. II – Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 994898
PORTARIA Nº 884/2023 – ARCON – PA, 05 DE OUTUBRO DE 2023. 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Ele-
trônico n.º 2023/514636; RESOLVE: I – AUTORIZAR WAGNER APARECIDO 
DA CRUZ, matricula nº 5454328/3, ocupante do cargo de PROCURADOR 
AUTÁRQUICO, a gozar 15 (quinze) dias de férias, referente ao período 
aquisitivo 2021/2022, no período de 09/10/2023 a 23/10/2023. II – Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 994911
PORTARIA Nº 885/2023 – ARCON – PA, 5 DE OUTUBRO 2023. 
O Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 
74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo 

Eletrônico n.º 2023/56100– GTO/ARCON; RESOLVE: I – AUTORIZAR AME-
RICO HERIALDO DE CASTRO RIBEIRO, matricula nº 3255336/1, ocupante 
do cargo de TECNICO D, a gozar quinze (15) dias de férias, referente ao 
período aquisitivo 2022/2023, no período de 16/10/2023 a 30/10/2023. II 
– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 994883

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº  872/2023 – 
BENEFICIÁRIO: Décio da Costa Matos ONDE SE LÊ: ORIGEM: Tucumã/PA  
LEIA-SE: ORIGEM: Redenção/PA  ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza 
Trindade  Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 995112
NA PORTARIA Nº 341 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023, 
PUBLICADA NO DOE. N° 35.558 DE 29/09/2023
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 341 DE 27 DE SETEMBRO DE 2022
LEIA-SE: PORTARIA Nº 341 DE 27 DE SETEMBRO DE 2023

Protocolo: 994917

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 70/2021 - SEDAP
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 70/2021, origi-
nário do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2020-SEPLAD. Fica prorrogado 
por mais 12 (doze) meses, a contar do dia 29/06/2023 a 28/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 26/06/2023.
CONTRATADO: LUVI IMPLEMENTOS E COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: BR 316, nº 11.500, Km 11, Bairro: Centro, Marituba/PA. 
Telefone de Contato: (91) 99123-6762, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
31.301.946/0001-11
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 994942

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 924/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019. BENEFICIÁRIO: Geraldo dos Santos Tavares. CARGO: Enge-
nheiro Agrônomo. MATRÍCULA: 18880-2. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: 
Capitão Poço/PA. OBJETIVO: Reunião com a associação de produtores da 
Vila Santa Luzia de Induá para apresentação do Projeto de Inovação Tecno-
lógica da Citricultura. PERÍODO: 11/10/2023. Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia). 
ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrativo e 
Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 925/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019. BENEFICIÁRIO: Júlio Cezar Pinheiro Moreira. CARGO: Enge-
nheiro Agrônomo. MATRÍCULA: 13293-1. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: 
Capitão Poço/PA. OBJETIVO: Reunião com a associação de produtores da 
Vila Santa Luzia de Induá para apresentação do Projeto de Inovação Tecno-
lógica da Citricultura. PERÍODO: 11/10/2023. Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia). 
ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade /Diretor Administrativo e 
Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 928/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA 
Nº 278/2019. BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou El Hons. CARGO: 
Motorista. MATRÍCULA: 5893618/1. ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Capitão 
Poço/PA. OBJETIVO: Conduzir servidores que irão participar de reunião 
com a associação de produtores da Vila Santa Luzia de Induá para apre-
sentação do Projeto de Inovação Tecnológica da Citricultura. PERÍODO: 
11/10/2023. Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de 
Souza Trindade /Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 926/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA 
Nº 278/2019. BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva . CARGO: Agente de 
Portaria. MATRÍCULA: 11720/1 ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Abaetetuba, 
Acará, Bujarú e Concordia do Pará/PA  OBJETIVO: Conduzir servidor que 
irá realizar acompanhamento do Técnico da Caixa Economica Federal, para 
Vistoria de Implantação de Obras de Adequação de Estradas Vicinais, Con-
vênio nº 939.018/2022. PERÍODO: 09 A 11/10/2023. Nº DE DIÁRIAS:  2½ 
(duas e meia). ORDENADOR: Márcio Marcelo de Souza Trindade /Diretor 
Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 995048


